

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

هزینه خدمات ثبت نام دریافتی

از متقاضیان در آزمون های سال ۱۴۰۰

صفحه ۵

● شاپا ۲۹۱۶-۱۷۳۵:ISSN ۱۷۳۵-۲۹۱۶ ● هفته نامه خبری و اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور ● سال بیست و پنجم شماره ۴۷ ● دوشنبه ۴ اسفند ماه ۱۳۹۹ ● ۱۶ صفحه

یادداشت

چند نکته درباره

آزمون دکتری سال ۱۴۰۰

۱۳ رجب

خجسته زادروز حضرت مولی الموحّدین

امیرالمؤمنین امام علی (ع) بر تمام

دوستان آن یگانه مولود کعبه تهنیت باد



اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در باره: ویرایش اطلاعات و پرینت کارت آزمون دکتری سال ۱۴۰۰

صفحه ۱۰



با اعلام مرکز سنجش پزشکی:

ثبت نام آزمون کارشناسی ارشد

گروه علوم پزشکی سال ۱۴۰۰

به تعویق افتاد

مرکز سنجش آموزش پزشکی اعلام کرد: زمان ثبت نام در آزمون کارشناسی ارشد رشته های گروه علوم پزشکی سال ۱۴۰۰ (سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱) از روز ۲۹ بهمن ماه آغاز شود که بر اساس اعلام مرکز سنجش آموزش پزشکی، این ثبت نام به تعویق افتاده است.

پیش از این قرار بود که ثبت نام در آزمون کارشناسی ارشد رشته های گروه علوم پزشکی سال ۱۴۰۰ (سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱) از روز ۲۹ بهمن ماه آغاز شود که بر اساس اعلام مرکز سنجش آموزش پزشکی، این ثبت نام به تعویق افتاده است.

لازم به یادآوری است که آزمون کارشناسی ارشد رشته های گروه علوم پزشکی سال ۱۴۰۰ (سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱) در روزهای ۳۰ و ۳۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ برگزار می شود.

ضمناً منابع، رشته های امتحانی، دروس امتحانی و ضرایب این آزمون، در سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی منتشر شده است.

همچنین دفترچه راهنمای ثبت نام آزمون کارشناسی ارشد، همزمان با آغاز ثبت نام، از طریق سامانه اینترنتی مرکز سنجش آموزش پزشکی به آدرس: <http://sa.njeshp.ir> در اختیار داوطلبان قرار خواهد گرفت.

چگونه خود را از حلقه نگرانی رها کنیم؟

صفحه ۸

تاریخ های ثبت نام و برگزاری آزمون های ورودی به دانشگاه ها و مؤسسات آموزشی در سال ۱۴۰۰

نام آزمون	تاریخ ثبت نام	تاریخ برگزاری
دکتری (Ph.D)	ثبت نام به پایان رسید	جمعه ۱۳۹۹/۱۲/۱۵
کارشناسی ارشد ناپیوسته	ثبت نام به پایان رسید	چهارشنبه ۱۴۰۰/۳/۵ پنجشنبه ۱۴۰۰/۳/۶ جمعه ۱۴۰۰/۳/۷
سراسری	فرصت مجدد ثبت نام: یکشنبه ۱۳۹۹/۱۲/۱۰ تا چهارشنبه ۱۳۹۹/۱۲/۱۳	چهارشنبه ۱۴۰۰/۴/۹ پنجشنبه ۱۴۰۰/۴/۱۰ جمعه ۱۴۰۰/۴/۱۱ شنبه ۱۴۰۰/۴/۱۲
کاردانی به کارشناسی ناپیوسته	یکشنبه ۱۴۰۰/۳/۲۳ تا یکشنبه ۱۴۰۰/۳/۳۰	جمعه ۱۴۰۰/۵/۲۲
کاردانی نظام جدید (دانشگاه فنی و حرفه ای و مؤسسات غیرانتفاعی)	یکشنبه ۱۴۰۰/۳/۳۰ تا یکشنبه ۱۴۰۰/۴/۶	جمعه ۱۴۰۰/۵/۲۲



۱۰ رجب
فرخنده زاد روز حضرت امام
محمدتقی (ع) (جوادالائمہ)
بر تمام مسلمانان تهنیت باد



چند نکته درباره آزمون دکتری سال ۱۴۰۰

قرار می‌گیرد و قابل پرینت است، دقیقاً مطالعه نمایند و با توجه به شماره داوطلبی درج شده روی کارت ورود به جلسه آزمون و براساس نشانی حوزه‌های امتحانی، که روی این کارت درج گردیده است، حوزه امتحانی خود را شناسایی نمایند.

۵- داوطلبان برای حضور در جلسه آزمون، باید، علاوه بر پرینت کارت شرکت در آزمون و اصل کارت ملی یا شناسنامه عکس‌دار، چند مداد سیاه نرم پر رنگ، پاک‌کن، تراش و سنجاق به همراه داشته باشند و از آوردن وسایل اضافی به جلسه آزمون و هرگونه وسیله ارتباطی، الکترونیکی و محاسباتی (از قبیل: تلفن همراه، ساعت هوشمند، انگشتر هوشمند، دستبند هوشمند، پیجر و ماشین حساب)، کیف دستی، ساک دستی، کتاب، جزوه، هرگونه نوت و یادداشت و نظایر آن اکیداً خودداری کنند؛ زیرا به همراه داشتن هر یک از وسایل پیشگفته، به عنوان تخلف و تقلب تلقی شده و با داوطلبان متخلف، برابر آیین‌نامه تقلب و تخلف رفتار خواهد شد.

۶- از آنجایی که سازمان سنجش در جهت بهبود و ارتقاء کیفی حوزه‌های برگزاری آزمون، نیاز به نظرات داوطلبان به عنوان معتبرترین منبع اخذ داده و اطلاعات برای ارزیابی حوزه‌ها دارد، خواهشمند است که این عزیزان، نسبت به تکمیل پرسشنامه ارزیابی حوزه امتحانی خود از تاریخ ۱۵ تا ۲۲ اسفند ماه جاری (به صورت اینترنتی) از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان اقدام کنند.

۷- شایسته است که داوطلبان، برای حفظ سلامتی خود، سایر متقاضیان و خانواده‌های گرامی‌شان، ملاحظات و دستورالعمل‌های بهداشتی مندرج در اطلاعیه مربوط به تاریخ و نحوه پرینت کارت شرکت در آزمون دکتری سال ۱۴۰۰ را، که علاوه بر سایت سازمان سنجش، در همین شماره از نشریه درج شده است، مطالعه و رعایت کنند.

موفق باشید

به یاری خداوند، آزمون دکتری «Ph.D» نیمه‌متمرکز سال ۱۴۰۰، روز جمعه ۱۵ اسفندماه در حوزه‌های این آزمون در شهرستان‌های مختلف سراسر کشور برگزار می‌شود. به همین خاطر، مناسب دیدیم که در این ستون، به یادآوری چند نکته درباره آزمون یاد شده بپردازیم:

۱- کارت شرکت در آزمون تمام داوطلبان، از روز سه‌شنبه ۱۲ اسفند ماه، برای مشاهده و پرینت، روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور قرار خواهد گرفت و داوطلبان متقاضی شرکت در این آزمون می‌توانند برای پرینت کارت شرکت در آزمون، در تاریخ تعیین شده به این سایت رجوع کنند و با وارد کردن اطلاعات شناسنامه‌ای (شامل: نام‌خانوادگی و نام، کد ملی و تاریخ تولد) یا اطلاعات ثبت‌نامی (شماره پرونده و کد پی‌گیری) از کارت شرکت در آزمون خود پرینت تهیه کرده و بر اساس آدرس و تاریخ تعیین شده روی کارت شرکت در آزمون، به حوزه امتحانی مربوط مراجعه نمایند.

۲- تمام داوطلبان آزمون دکتری سال ۱۴۰۰ توجه داشته باشند که برای شرکت در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون و همچنین اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس‌دار و ارائه آن، الزامی است.

۳- نشانی و محل تشکیل باجه رفع نقص کارت شرکت در آزمون تمام داوطلبان، بر مبنای شهرستان محل آزمون آنان به شرح جدول شماره ۲، که در سایت سازمان سنجش آمده است، خواهد بود، و داوطلبان، در صورت وجود نقص احتمالی در کارت شرکت در آزمون خود، باید بر اساس توضیحات اطلاعیه مربوط به پرینت کارت این آزمون اقدام کرده و در صورت نیاز، در یکی از روزهای چهارشنبه ۱۳ یا پنجشنبه ۱۴ اسفند ماه، به حوزه‌های رفع نقص کارت مراجعه کنند.

۴- به تمام داوطلبان توصیه می‌شود که مندرجات برگ راهنمای شرکت در آزمون را، که همراه با کارت شرکت در جلسه آزمون، روی سایت سازمان سنجش

نماز

حضرت امام محمدتقی (ع) فرمودند: فروتنی، زینت بخش نماز است، و رها کردن آنچه برای دنیا و آخرت، سودمند نیست، زینت بخش تقوای آدمی است.

کلام امیر المؤمنین (ع)

اگر بدین شمشیرم بر بینیِ مرد با ایمان زخم که مرا دشمن گیرد، نگیرد، و گر همه جهان را بر منافق ریزم تا مرا دوست دارد، نپذیرد، و این از آن است که قضا جاری گشت و بر زبان پیامبر امی (ص) گذشت که فرمود: ای علی! مؤمن تو را دشمن نگیرد، و منافق دوستی تو نپذیرد.

امر به معروف و نهی از منکر

حضرت زینب کبری (س) فرمودند: تبسم و شادمانی در برابر مؤمن، موجب داخل شدن در بهشت خواهد شد.

قابل توجه داوطلبان آزمون‌های سازمان سنجش

به اطلاع داوطلبان گرامی می‌رساند که حفاظت آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور از طریق پست الکترونیکی (ایمیل) ذیل آماده دریافت هرگونه اطلاعات و اخبار در موارد مرتبط با حفاظت آزمون‌ها می‌باشد.
نشانی پست الکترونیکی:

hefazatazmon@sanjesh.org

شناسنامه

پیک سنجش

- هفته‌نامه خبری و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور
- سال بیست و پنجم، شماره ۴۷، شماره پیاپی ۱۲۱۵
- چهارم اسفند ماه سال ۱۳۹۹
- صاحب امتیاز: سازمان سنجش آموزش کشور
- مدیر اجرایی: بهمن احمدی
- صفحه آرایی و حروفچینی: پیک سنجش
- شماره پستی: ۲۹۱۶-۱۷۳۵-۱۷۳۵-۱۷۳۵
- نقل و برداشت مطالب نشریه پیک سنجش با ذکر کامل منبع بلامانع است.
- استفاده از طرح‌ها و عکس‌های اختصاصی پیک سنجش منوط به اجازه کتبی است
- نشانی: تهران، ابتدای پل کریمخان زند، بین خیابان‌های نجات‌اللہی و قرنی، پلاک ۲۰۴، صندوق پستی ۵۵۵۷-۱۴۱۵۵
- نشانی سایت: peyksanjesh.org
- صندوق الکترونیکی: emailpeyk@sanjesh.org

لازم به یادآوری است که کارنامه داوطلبان آزمون‌های مذکور، متعاقباً منتشر خواهد شد.

برای نیمسال دوم:

**زمان ثبت‌نام وام شهریه دانشگاه
جامع علمی - کاربردی اعلام شد**



معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه جامع علمی - کاربردی، زمان ثبت‌نام تقاضای وام شهریه نیمسال دوم تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ دانشجویان این دانشگاه را اعلام کرد.

دکتر سید احمدرضا پیش‌بین، با اشاره به زمان ثبت‌نام تقاضای وام شهریه نیمسال دوم تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ دانشجویان این دانشگاه، افزود: به منظور بهره‌مندی دانشجویان و مستعد برای دریافت وام شهریه دانشجویی این دانشگاه به مبلغ ده میلیون ریال بابت هر نیمسال، دانشجویان می‌توانند تا پایان نیمسال دوم، درخواست وام شهریه خود را از طریق پرتال دانشجویی به آدرس: WWW.Swf.ir ثبت کنند.

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه جامع علمی - کاربردی ادامه داد: متقاضیان دریافت وام شهریه دانشجویی، باید پس از ثبت درخواست خود در پرتال مذکور و تأیید نهایی از سوی مرکز آموزش علمی - کاربردی و واحد استانی، مدارک لازم را برای تشکیل پرونده و اخذ وام شهریه به مسؤولان مرکز تحصیل ارائه کرده تا از این تسهیلات بهره‌مند شوند.

نحوه برگزاری کلاس‌های عملی

دانشجویان دانشگاه آزاد اعلام شد



معاون علوم، مهندسی و کشاورزی دانشگاه آزاد

**اسامی پذیرفته‌شدگان بدون آزمون
کارشناسی ارشد (ویژه استعدادهای**

درخشان) دانشگاه آزاد اعلام شد

نتایج دوره بدون آزمون کارشناسی ارشد (ویژه استعدادهای درخشان) دانشگاه آزاد اعلام شد. نتایج دوره بدون آزمون کارشناسی ارشد (ویژه استعدادهای درخشان) دانشگاه آزاد اسلامی اعلام شد. داوطلبان دوره مذکور، برای مشاهده نتیجه خود می‌توانند به سایت: www.azmoon.net مراجعه کنند.

ضمناً پذیرفته‌شدگان می‌توانند از ساعت ۲ بعد از ظهر روز دوشنبه ۴ اسفند ماه (امروز)، با مراجعه به سامانه آموزشیار به آدرس: edu.iau.ac.ir و مطابق جدول زمانی اعلام شده، نسبت به ثبت‌نام خود به صورت مجازی اقدام کنند.



همچنین پذیرفته‌شدگان می‌توانند به منظور اطلاع از شرایط و ضوابط ثبت‌نام، به راهنمای ثبت‌نام، که در سامانه این مرکز به آدرس: sanjesh.iau.ir قرار گرفته است، مراجعه کنند.

نتایج آزمون دکتری سه واحد

دانشگاه آزاد اعلام شد

نتایج آزمون اختصاصی مقطع دکتری تخصصی واحدهای ارس، کیش و امارات دانشگاه آزاد اسلامی اعلام شد.

نتایج آزمون اختصاصی مقطع دکتری تخصصی واحدهای ارس، کیش و امارات دانشگاه آزاد اسلامی اعلام شد. داوطلبان آزمون‌های مذکور، برای مشاهده نتیجه خود می‌توانند به سایت: <http://azmoon.net> مراجعه کنند.

ضمناً پذیرفته‌شدگان می‌توانند از ساعت ۲ بعد از ظهر روز دوشنبه ۴ اسفند ماه (امروز)، با مراجعه به سامانه آموزشیار به آدرس: edu.iau.ac.ir و مطابق جدول زمانی اعلام شده، نسبت به ثبت‌نام خود به صورت مجازی اقدام کنند.

همچنین پذیرفته‌شدگان می‌توانند به منظور اطلاع از شرایط و ضوابط ثبت‌نام، به راهنمای ثبت‌نام، که در سامانه این مرکز به آدرس: sanjesh.iau.ir قرار گرفته است، مراجعه کنند.



رئیس صندوق رفاه وزارت بهداشت تشریح کرد:

جزئیات وام خرید تجهیزات

الکترونیکی دانشجویان علوم پزشکی



رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، با اشاره به جزئیات ارائه وام خرید تجهیزات الکترونیکی به دانشجویان علوم پزشکی، گفت: این وام به دانشجویان کم‌بضاعت ارائه می‌شود.

دکتر بهروز رحیمی اظهار داشت: یکی از دغدغه‌های مهم در صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت در زمان شیوع کرونا، توجه به مسائل آموزشی و آموزش از راه دور دانشجویان علوم پزشکی بود.

وی افزود: نکته مورد توجه این است که بخشی از دانشجویان علوم پزشکی آموزش تئوری دارند و بخش دیگری از این دانشجویان آموزش بالینی را طی می‌کنند و در خوابگاه‌ها نیز حضور دارند.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت اظهار داشت: با این وضعیت، هم در پرداخت وام‌ها سرعت بیشتری به خرج دادیم و وام‌ها با کمترین مسائل اداری به دانشجویان داده شد و تا آغاز اسفندماه همه وام‌های ترم‌های اول و دوم را پرداخت کردیم و هیچ دانشجویی در خط انتظار وام نداشتیم.

دکتر رحیمی اظهار داشت: برنامه دیگری که داریم، اجرای طرح مشارکتی میان صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت با دانشگاه‌های علوم پزشکی، برای کمک به دانشجویان بی‌بضاعتی است که برای خرید وسایل کمک آموزشی مانند: تبلت و لپ‌تاپ با مشکل مواجه هستند.

وی افزود: این دانشجویان از سوی دانشگاه‌ها به صندوق رفاه معرفی می‌شوند و پس از آن، وام تنها برای خرید این محصولات الکترونیکی به آنها اختصاص می‌یابد.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت اضافه کرد: دانشجویان در مرحله اول این وام، پرداختی ندارند و هزینه خرید از سوی صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت تأمین می‌شود و بازپرداخت وام نیز پس از فارغ‌التحصیلی دانشجو آغاز می‌شود.

در معرفی به استاد، تعداد واحد مهم نیست و داشتن سایر شرایط کافی است؛ ضمن آنکه باید تمام نمرات درس دیگر تأیید شده باشد، و برای ثبت درخواست معرفی به استاد باید شهریه ثابت پرداخت شود.

همچنین دانشجوی شیوه پژوهشی، قبل از دفاع از پایان‌نامه می‌تواند برای اخذ درس معرفی به استاد اقدام کند که در این صورت، در یک ترم درس معرفی به استاد را می‌گذراند و در ترم بعد از آن، به شرط گذشتن چهار ماه از تصویب پروپوزال، مجاز به دفاع از پایان‌نامه است.

لازم به یادآوری است که اخذ معرفی به استاد، برای دروس عملی و کارآموزی قابل اجرا نیست، و در معرفی به استاد، کل شهریه ثابت و متغیر واحدهای مزبور از دانشجوی دریافت می‌شود.

برای دوره کارشناسی و کارشناسی ارشد: شرایط دروس معرفی به استاد در

دانشگاه پیام‌نور اعلام شد

شیوه اخذ معرفی به استاد (تک درس) در دانشگاه پیام‌نور اعلام شد؛ ضمن آنکه اخذ معرفی به استاد، برای دروس عملی و کارآموزی قابل اجرا نیست. دانشجویان مقطع کارشناسی که برای اتمام دوران تحصیلی، فقط دو درس نظری باقی‌مانده داشته باشند، و دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد، اگر تنها یک درس نظری باقی‌مانده داشته باشند، می‌تواند آن درس (یادرس‌ها) را خارج از تاریخ امتحانات اعلام شده در تقویم دانشگاهی، به صورت معرفی به استاد انتخاب کنند و بگذرانند.

اسلامی گفت: طی بررسی‌های کارشناسی انجام شده، مقرر شد که کلاس‌های عملی دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی در مناطق زرد و آبی، با حفظ کامل پروتکل‌های بهداشتی، به صورت حضوری برگزار شود؛ بر این اساس، دانشجویان در مناطق زرد و آبی به گروه‌های کوچک تقسیم شده و در سه روز متوالی به صورت جداگانه، تعداد کل جلسات واحد عملی خود را گذرانده و سپس در آزمون واحدهای عملی خود شرکت می‌کنند. دکتر جواد علمایی خاطرنشان کرد: این راهکار به منظور ارتقای سطح علمی دانشجویان است؛ البته این دستورالعمل برای مناطق قرمز و نارنجی اجرا نخواهد شد.

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

تاریخ ثبت نام و انتخاب رشته پذیرش در دوره های کاردانی نظام جدید دانشگاه فنی و حرفه ای و مؤسسات آموزش عالی غیر دولتی - غیرانتفاعی در سال ۱۴۰۰

اطلاعیه تکمیلی و همچنین «دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته» این پذیرش همزمان با شروع ثبت نام، در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۰ در درگاه اطلاع رسانی این سازمان منتشر می‌شود. متقاضیان لازم است که برای اطلاع از جزئیات شرایط و ضوابط پذیرش، دفترچه راهنمای مذکور را به دقت مطالعه کنند. همچنین آزمون آن دسته از رشته‌هایی که پذیرش در آنها به شیوه «با آزمون» است، در روز جمعه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۲ برگزار خواهد شد.

ضمناً فهرست مجموعه های ثبت نامی با ذکر مشخصه «شیوه پذیرش» (جدول شماره ۱ و ۲) و «دیپلم های مجاز به تحصیل در هر رشته گرایش» (جدول شماره ۳) و منابع و ضرایب دروس ۵ مجموعه ثبت نامی پذیرش با آزمون (جدول شماره ۴)، به شرح ذیل این اطلاعیه که در سایت سازمان سنجش آمده است، برای اطلاع متقاضیان اعلام می‌شود.

[روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور](#)

به اطلاع متقاضیان پذیرش در دوره‌های کاردانی نظام جدید دانشگاه فنی و حرفه ای و مؤسسات آموزش عالی غیردولتی - غیرانتفاعی در سال ۱۴۰۰ می‌رساند که «سامانه ثبت نام و انتخاب رشته»، به صورت اینترنتی از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۰ تا روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۶ فعال می‌شود؛ بر این اساس، ضرورت دارد که همه متقاضیان، در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق «دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته» و فراهم نمودن مدارک و اطلاعات مورد نیاز ثبت نام، به درگاه اطلاع رسانی این سازمان به نشانی: www.sanjesh.org مراجعه و نسبت به ثبت نام در سامانه برای پذیرش در این دوره‌ها اقدام کنند. با توجه به اینکه ثبت نام و انتخاب رشته، همزمان در یک مرحله انجام می‌شود، متقاضیان می‌بایست با توجه به رشته محل های اعلام شده در «دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته»، نسبت به انتخاب و درج رشته محل های مورد علاقه خود در «سامانه ثبت نام و انتخاب رشته» اقدام کنند.

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

ثبت و پی گیری درخواست داوطلبان به روش الکترونیکی

شماره نامه و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه ارسال می‌شود. داوطلبان می‌توانند پس از دریافت شماره و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه، به پرتال رهگیری الکترونیکی مکاتبات به آدرس: <http://rahgiri.sanjesh.org> وارد شده و از آخرین وضعیت درخواست خود مطلع شوند.

[روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور](#)

با توجه به عدم پذیرش حضوری داوطلبان به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و به منظور تسریع در بررسی و ثبت درخواست‌ها به صورت الکترونیکی، متقاضیان می‌توانند به سیستم پیشخان خدمات الکترونیکی سازمان سنجش آموزش کشور به آدرس: <http://darkhast.sanjesh.org> مراجعه و درخواست خود را به همراه مستندات لازم ثبت نمایند. ضمناً پس از ثبت درخواست، برای داوطلب،

۱۵ رجب

سالروز وفات عقيله بنی هاشم و بانوی قهرمان کربلا حضرت زینب کبری^(س) بر تمام دوستداران اهل بیت^(ع) تسلیت باد



اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

هزینه خدمات ثبت نام دریافتی از متقاضیان در آزمون های سال ۱۴۰۰

ردیف	نوع هزینه خدمات	مبلغ (ریال)	ملاحظات
۱	آزمون سراسری	۵۴۰/۰۰۰	
۲	آزمون کاردانی پیوسته	۵۴۰/۰۰۰	
۳	آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته	۶۸۰/۰۰۰	
۴	آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته	۹۰۰/۰۰۰	
۵	آزمون متمرکز استخدامی دستگاه های اجرایی کشور	۹۰۰/۰۰۰	
۶	آزمون دکتری تخصصی (Ph.D)	۱/۵۰۰/۰۰۰	
۷	آزمون زبان انگلیسی پیشرفته	۱/۴۵۰/۰۰۰	
۸	آزمون سنجش استاندارد مهارت های زبان فارسی (سامفا)	۸/۵۰۰/۰۰۰	
۹	آزمون عملی رشته تربیت بدنی	۷۰۰/۰۰۰	به ازای هر داوطلب
۱۰	آزمون عملی رشته های هنر	۱/۵۰۰/۰۰۰	
۱۱	هزینه مصاحبه و بررسی صلاحیت های عمومی دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی	۶۵۰/۰۰۰	
۱۲	هزینه ثبت نام آزمون سراسری برای داوطلبانی که حوزه امتحانی آنها خارج از کشور است.	۱۰/۰۰۰/۰۰۰	
۱۳	خدمات سامانه انتخاب رشته پیشنهادی (اختیاری)	۱۴۰/۰۰۰	
۱۴	هزینه ثبت نام متأخرین آزمون ها و تغییر حوزه *	۱/۳۰۰/۰۰۰	
۱۵	هزینه برگزاری آزمون مجدد از داوطلبان (متخلفان احتمالی) آزمون ها، موضوع قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون های سراسری (مصوب ۱۳۸۴)	۱/۲۰۰/۰۰۰	
۱۶	علاقه مندی به گزینش در دانشگاه پیام نور، تربیت معلم (فرهنگیان) و مراکز غیرانتفاعی	۱۳۷/۰۰۰	به ازای هر مورد علاقه مندی
۱۷	خدمات پیام کوتاه آزمون (اختیاری)	۸/۵۰۰	به ازای تمامی پیام های ارسالی
۱۸	بررسی پرونده های صلاحیت عمومی داوطلبان آزمون ها	۸۸۰/۰۰۰	به ازای هر پرونده

به اطلاع متقاضیان آزمون های سراسری می رساند که هیأت وزیران در جلسه ۱۳۹۹/۸/۲۵ به استناد بند (الف) تبصره ۴۹ قانون بودجه سال ۱۳۶۴ کل کشور، هزینه خدمات ثبت نام دریافتی از متقاضیان شرکت در آزمون های سازمان سنجش آموزش کشور را در سال ۱۴۰۰ به شرح جدول زیر تعیین نمود. این هزینه خدمات، به حساب خزانه واریز و در بخش درآمد بودجه کل کشور منظور می گردد.

* متقاضیانی که در زمان های اعلام شده از سوی سازمان سنجش ثبت نام می نمایند، صرفاً مبلغ مشخص شده در دفترچه راهنمای آزمون را پرداخت می نمایند. این هزینه صرفاً برای متقاضیانی است که در زمان مقرر ثبت نام نکرده اند یا متقاضی تغییر حوزه امتحانی هستند؛ از این رو، این دسته از متقاضیان، باید، علاوه بر هزینه مصوب ثبت نام در زمان مقرر، مبلغ مذکور را نیز پرداخت نمایند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

اعلام زمان مجدد برای ثبت نام متقاضیان شرکت در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰

برای ثبت نام در این آزمون، از روز یکشنبه مورخ ۹۹/۱۲/۱۰ تا روز چهارشنبه مورخ ۹۹/۱۲/۱۳ در نظر گرفته شده است و متقاضیان می توانند منحصراً از طریق درگاه اطلاع رسانی این سازمان، در این خصوص اقدام نمایند. ضمناً متقاضیانی که قبلاً در این آزمون ثبت نام نموده اند، در صورت تمایل، در بازه زمانی فوق می توانند نسبت به ویرایش اطلاعات ثبت نامی خود اقدام نمایند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

پیرو اطلاعیه های مورخ ۹۹/۱۱/۱۲ و ۹۹/۱۱/۱۸ به اطلاع متقاضیان ثبت نام و شرکت در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ در دوره های روزانه، نوبت دوم «شبانه»، نیمه حضوری، مجازی، پردیس خودگردان دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی، دانشگاه پیام نور (آموزش از راه دور) و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و همچنین رشته های تحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی، که در مهلت تعیین شده (از تاریخ ۹۹/۱۱/۱۲ لغایت ۹۹/۱۱/۲۰) موفق به دریافت کدسوابق تحصیلی نگردیده یا به هر دلیل دیگر نتوانسته اند نسبت به ثبت نام در آزمون مذکور اقدام نمایند، می رساند که مهلت مجدد

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

تاریخ ثبت نام و انتخاب رشته آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۰

در دفترچه راهنما، اقدام نمایند. اطلاعیه تکمیلی و همچنین دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته، همزمان با شروع ثبت نام، در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۳ روی درگاه اطلاع رسانی این سازمان قرار خواهد گرفت. متقاضیان لازم است که برای اطلاع از شرایط و ضوابط شرکت در این آزمون و نوع پذیرش رشته‌های امتحانی با آزمون یا براساس سوابق تحصیلی «بدون آزمون»، دفترچه راهنمای مذکور را به دقت مطالعه نمایند. ضمناً آزمون آن دسته از رشته‌هایی که پذیرش آنها به صورت «با آزمون» است، در روز جمعه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۲ برگزار خواهد شد و فهرست رشته‌های امتحانی با ذکر نوع پذیرش آنها به شرح جداول شماره ۱ و ۲ ذیل اعلام می‌گردد:

بدین وسیله به اطلاع متقاضیان ثبت نام و شرکت در آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۰ می‌رساند که ثبت نام برای شرکت در این آزمون، به صورت اینترنتی از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۳ آغاز خواهد شد و تا روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۰ ادامه خواهد یافت؛ بر این اساس، ضرورت دارد که همه متقاضیان در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته و فراهم نمودن مدارک و اطلاعات مورد نیاز ثبت نام، به پایگاه اطلاع رسانی این سازمان به نشانی: www.sanjesh.org مراجعه و نسبت به ثبت نام در این آزمون اقدام نمایند. با توجه به اینکه ثبت نام و انتخاب رشته در این آزمون، در یک مرحله انجام می‌شود، متقاضیان می‌بایست، همزمان با ثبت نام، نسبت به درج رشته محل‌های تحصیلی خود در فرم تقاضانامه اینترنتی با توجه به رشته‌های اعلام شده

جدول رشته‌های امتحانی با آزمون و پذیرش براساس سوابق تحصیلی (بدون آزمون) کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۰

جدول شماره ۱- کد و نام رشته‌های امتحانی با آزمون*		جدول شماره ۲- کد و نام رشته‌های پذیرش صرفاً با سوابق تحصیلی		جدول شماره ۲- کد و نام رشته‌های پذیرش صرفاً با سوابق تحصیلی		ادامه جدول شماره ۲- کد و نام رشته‌های پذیرش صرفاً با سوابق تحصیلی	
کد	نام رشته	کد	نام رشته	کد	نام رشته	کد	نام رشته
۱۰۱	تکنولوژی اتاق عمل	۳۰۱	مهندسی آبیاری	۵۰۵	زبان و ادبیات فارسی	۵۰۵	زبان و ادبیات فارسی
۱۰۳	بهداشت عمومی	۳۰۲	مهندسی منابع طبیعی - محیط زیست	۵۰۶	آموزش علوم تجربی	۵۰۶	آموزش علوم تجربی
۱۰۷	تکنولوژی پرتوشناسی	۳۰۴	پرورش طیور	۵۰۹	آموزش و پرورش ابتدایی	۵۰۹	آموزش و پرورش ابتدایی
۱۱۰	علوم آزمایشگاهی	۳۰۵	پرورش گاو و گاومیش	۵۱۱	باستان شناسی	۵۱۱	باستان شناسی
۱۱۱	مامایی	۳۰۶	تولیدات دامی	۵۱۲	علوم ورزشی	۵۱۲	علوم ورزشی
۱۱۴	فوریت‌های پزشکی پیش بیمارستانی	۳۰۷	تولیدات گیاهی	۵۱۳	تربیت معلم قرآن کریم	۵۱۳	تربیت معلم قرآن کریم
		۳۰۸	جنگلداری	۵۱۴	حسابداری	۵۱۴	حسابداری
		۳۰۹	شیلات	۵۱۶	علوم انتظامی	۵۱۶	علوم انتظامی
		۳۱۰	چوب شناسی و صنایع چوب	۵۱۷	علم اطلاعات و دانش‌شناسی	۵۱۷	علم اطلاعات و دانش‌شناسی
		۳۱۱	علوم و صنایع غذایی	۵۱۸	مدیریت	۵۱۸	مدیریت
		۳۱۲	گیاه پزشکی	۵۱۹	حقوق قضایی - علوم ثبتی	۵۱۹	حقوق قضایی - علوم ثبتی
		۳۱۳	ماشین‌های کشاورزی	۶۰۱	تکنولوژی و طراحی دوخت	۶۰۱	تکنولوژی و طراحی دوخت
		۳۱۴	مرتع و آبخیزداری	۶۰۲	صنایع دستی	۶۰۲	صنایع دستی
		۳۱۵	بازریافت	۶۰۳	مرمت و احیای بناهای تاریخی	۶۰۳	مرمت و احیای بناهای تاریخی
		۴۰۱	آمار	۶۰۴	نوازندگی ساز ایرانی	۶۰۴	نوازندگی ساز ایرانی
		۴۰۲	آموزش ریاضی	۶۰۵	هنرهای تجسمی	۶۰۵	هنرهای تجسمی
		۵۰۲	آموزش دینی و عربی	۶۰۶	طراحی پوشاک	۶۰۶	طراحی پوشاک
		۵۰۳	آموزش راهنمایی و مشاوره	۷۰۱	۱- علوم آزمایشگاهی دامپزشکی	۷۰۱	۱- علوم آزمایشگاهی دامپزشکی
		۵۰۴	زبان انگلیسی	۷۰۲	۲- بهداشت مواد غذایی	۷۰۲	۲- بهداشت مواد غذایی
					بهداشت مواد غذایی با منشأ دامی		بهداشت مواد غذایی با منشأ دامی

* پذیرش دانشجویان در رشته‌های تحصیلی غیر پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی و رشته‌های تحصیلی مهندسی بهداشت محیط دانشگاه مذکور، صرفاً براساس سوابق تحصیلی (معدل کل دوره کاردانی) متقاضیان و در سایر رشته‌های گروه پزشکی این دانشگاه (شامل: تکنولوژی اتاق عمل، بهداشت عمومی، علوم آزمایشگاهی و مامایی)، براساس آزمون صورت می‌گیرد. تاریخ، نحوه انتخاب رشته و همچنین کدرشته محل‌های دانشگاه آزاد اسلامی، متعاقباً از طریق درگاه اطلاع رسانی مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه مذکور به اطلاع متقاضیان علاقه‌مند خواهد رسید.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

توضیحات سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

مطالب مطرح شده در شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌ها در ارتباط با روش‌های پذیرش دانشجو در سال‌های آتی، سهمیه‌ها و ارتباط کانال‌های تلگرامی و اینستاگرامی با این سازمان

۵- پیام رسان ایتا: <https://eitaa.com/prnoetir>

ب- سنجش و پذیرش دانشجو در کلیه مقاطع تحصیلی، بر اساس مصوبات قانونی مراجع ذی‌ربط صورت می‌گیرد و اخیراً مصاحبه‌های متعددی هم در خصوص روش‌های سنجش و پذیرش برای سال جاری و سال‌های آینده در رسانه‌ها صورت گرفته است. در این خصوص، سازمان سنجش آموزش کشور لازم می‌بیند به اطلاع داوطلبان عزیز برساند:

۱- ضوابط و قوانین سنجش و پذیرش سال ۱۴۰۰ مطابق دفترچه‌های رسمی منتشر شده در سایت اطلاع‌رسانی این سازمان، مشابه سال گذشته است و هیچ‌گونه تغییری نکرده است و مبنای قوانین و مقررات قانونی، دفترچه‌های ثبت‌نامی منتشر شده از سوی این سازمان است.

۲- در خصوص روش‌های سنجش و پذیرش سال‌های آتی، این سازمان در جریان هیچ‌کدام از تغییرات اعلام شده در مصاحبه‌های افراد مختلف نیست و مشارکتی هم با آنها در این زمینه‌ها نداشته است و طبیعتاً روابط عمومی این سازمان نیز اطلاعاتی در این خصوص ندارد که بتواند پاسخگوی داوطلبان عزیز باشد؛ لذا از داوطلبان عزیز درخواست می‌شود اگر سؤالی راجع به این‌گونه مصاحبه‌ها دارند، آن را از افراد یا دستگاه‌های مصاحبه‌کننده پی‌گیری نمایند.

در خاتمه، از عموم داوطلبان آزمون‌های سراسری خواهشمند است که در صورت مشاهده هرگونه اقدامات خلاف قوانین و مقررات یا سوء استفاده احتمالی از نام و عنوان این سازمان، مراتب را از طریق شماره تلفن‌های: ۰۲۶-۳۶۱۸۲۱۵۲ و آدرس الکترونیکی: hefazatazmon@sanjesh.org یا نشانی اینترنتی: <http://q.sanjesh.org/53479> به ستاد خبری اداره کل حراست سازمان سنجش آموزش کشور گزارش نمایند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

با توجه به تماس‌ها و مکاتبات بسیار زیاد داوطلبان عزیز و مطالب مطرح شده در شبکه‌های اجتماعی و مصاحبه‌های متعدد در خصوص موضوعات مربوط به سنجش و پذیرش دانشجو، سازمان سنجش آموزش کشور لازم می‌بیند که توضیحات ذیل را برای آگاهی داوطلبان و هشدار به آنها، به اطلاعشان برساند:

الف- اخیراً مشاهده شده است که عده‌ای از افراد سودجو و کلاهبردار، با سوءاستفاده از اشتیاق داوطلبان و همچنین شرایط کنونی شیوع و همه‌گیری ویروس کرونا، اقدام به راه اندازی کانال‌های تلگرامی و اینستاگرامی جعلی با عنوان «روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور» و طرح وعده‌های دروغین در خصوص اختصاص سهمیه کرونا نموده‌اند که متأسفانه تعدادی از داوطلبان هم به آنها اعتماد و با آنها همراهی کرده‌اند.

سازمان سنجش آموزش کشور، ضمن اعلام کلاهبردار و سودجو بودن این گونه کانال‌ها، اعلام می‌دارد که کلیه اخبار و اطلاعیه‌ها در خصوص آزمون‌ها، نحوه پذیرش، میزان تأثیر سوابق تحصیلی، سهمیه‌های مصوب و سایر اطلاعات لازم را که از طریق مراجع ذی‌صلاح ابلاغ می‌شود، صرفاً از طریق سایت رسمی خود به نشانی: www.sanjesh.org، سایت هفته‌نامه پیک‌سنجش و صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران به اطلاع داوطلبان می‌رساند و این سازمان هیچ‌گونه فعالیت و اطلاع‌رسانی در فضای مجازی (تلگرام، اینستاگرام و...) به غیر از کانال‌های اطلاع‌رسانی داخلی به نشانی زیر ندارد:

۱- پیام رسان سروش: <http://sapp.ir/sanjeshprnoet>

۲- پیام رسان آی‌گپ: <https://profile.igap.net/prnoetir>

۳- پیام رسان گپ: <https://gap.im/prnoetir>

۴- پیام رسان بله: [@prnoetir](https://prnoetir)

هشدار به متقاضیان آزمون‌های بین‌المللی

۳- مراکز برگزاری آزمون‌ها موظف به رعایت قوانین بوده و بایستی از ثبت‌نام این افراد خودداری نمایند و در صورت تخلف، مجوز آنان لغو می‌گردد.

۴- داوطلبانی که با جعل مدارک هویتی سعی در گمراه نمودن مجریان آزمون نمایند و در آن شرکت کنند و تخلف آنان (حتی پس از دریافت مدرک) اثبات گردد، برابر مقررات برگزاری آزمون‌ها، مدارک مربوط به آنها باطل و از شرکت در آزمون‌ها به مدت ۲ تا ۱۰ سال محروم خواهند شد و با توجه به اینکه جعل هرگونه اسناد دولتی و استفاده از سند مجعول و شرکت کردن به جای داوطلب اصلی، برابر قانون مجازات اسلامی (تعزیرات مصوب ۱۳۷۵) جرم تلقی می‌شود و مجازات کیفری به همراه خواهد داشت، این گروه از متخلفان برای صدور احکام قضائی به مراجع قضائی معرفی می‌گردند.

یادآور می‌شود که براساس قوانین مؤسسات صاحب امتیاز آزمون‌های بین‌المللی، کلیه مراحل ثبت‌نام آزمون‌ها بایستی شخصاً توسط شخص متقاضی انجام شود و در صورت عدم رعایت شرایط ثبت‌نام، از شرکت متقاضی در آزمون ممانعت به عمل خواهد آمد و در صورت مشاهده هرگونه تخلف در این زمینه با افراد یا شرکت‌های سودجو که به روش‌های مختلف اقدام به ثبت‌نام متقاضیان در آزمون‌های بین‌المللی می‌نمایند برخورد قانونی خواهد شد.

به اطلاع متقاضیان شرکت در آزمون‌های بین‌المللی نظیر TOEFL، GRE، IELTS و ... می‌رساند با توجه به وجود تعدادی افراد و شرکت‌های سودجو که با تبلیغات و وعده‌های واهی مبنی بر اخذ مدارک مورد نظر، با مشخصات داوطلب اقدام به کلاهبرداری و اخذ مبالغ قابل توجهی از این افراد می‌نمایند، این سازمان به عنوان ناظر آزمون‌های بین‌المللی در کشور، ضمن برخورد قانونی و معرفی این مراکز به مراجع قضائی، موارد ذیل را برای اطلاع متقاضیان یادآوری می‌نماید:

۱- تنها مدارکی از طریق این سازمان مورد گواهی و تأیید قرار خواهند گرفت که قبلاً مجری آزمون از سوی این سازمان مجوز برگزاری آن را دریافت نموده باشد؛ لذا قبل از پرداخت هرگونه وجه از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور (بخش آزمون‌های بین‌الملل) نسبت به مجاز بودن مرکز اطمینان حاصل نمایید.

۲- با داوطلبانی که مرتکب تخلف شوند برابر قانون برخورد خواهد شد و مشخصات آنان در فهرست متخلفان آزمون‌های این سازمان قرار خواهد گرفت. ضمناً این داوطلبان از ۲ تا ۱۰ سال از شرکت در آزمون‌هایی که این سازمان برگزار می‌نماید یا ناظر آن است، محروم خواهند شد. همچنین در صورتی که متخلفان در طول محرومیت اقدام به ثبت‌نام در یکی از مراکز نمایند، در هر مرحله از مراحل آزمون از شرکت آنان در آزمون جلوگیری به عمل خواهد آمد.

چگونه خود را

از حلقه نگرانی رها کنیم؟

نگرانی قرار دارید. افراد موفق، تلاش‌های فکری و جسمی خود را صرف حلقه نفوذ می‌کنند و به اموری می‌پردازند که می‌توانند درباره‌شان کاری بکنند، اما افراد واکنشی، تلاش خود را به سمت و سوی حلقه نگرانی معطوف می‌کنند و به نقاط ضعف سایر افراد و مشکلات محیط و اوضاع و شرایطی که نمی‌توانند در تحت اختیار خود بگیرند، توجه می‌کنند. حلقه نفوذ سرشار از «بودن»ها، و حلقه نگرانی سرشار از «داشتن»هاست؛ برای مثال، فردی که در حلقه نفوذ است، هنگام روبرو شدن با مشکلات می‌گوید: «می‌توانم صبور باشم و با بررسی جوانب امر، راهکاری بیابم» و فردی که در حلقه نگرانی است، می‌گوید: «اگر فرصت بیشتری داشتم، اگر پول بیشتری داشتم، گرفتار نمی‌شدم»؛ در واقع، هرگاه می‌اندیشیم که مشکل بیرون از ماست، خود آن اندیشه، مشکل اصلی است.

اجازه دهید که با چند مثال، حلقه‌های نفوذ و نگرانی را بیشتر توضیح دهیم: * سیامک در خانواده‌ای متشنج زندگی می‌کرد. او می‌گوید: «در نوزده سالگی متوجه شدم که جار و جنجال‌های پدر و مادرم افزایش یافته است. در بیست و یک سالگی بالاخره آنها از هم جدا شدند. در آن موقع، احساس وظیفه زیادی می‌کردم و آرزوی کمک کردن به آنها و آشتی دادن آن دو را داشتم. پدرم را نصیحت می‌کردم که با مادرم آشتی کند، اما او به من می‌گفت که با انجام این کار، شخصیت خود را لگد مال می‌کند. مادرم را به بازگشت دوباره به زندگی مشترک با پدرم ترغیب می‌کردم، اما او نیز می‌گفت: نمی‌توانم دوباره به این مرد اعتماد کنم. من مدت‌های زیادی گریه می‌کردم؛ زیرا یکی از مهم‌ترین کانون‌های زندگی‌ام نابود شده بود. به خودم می‌گفتم: «چرا این اتفاق برای من افتاد؟ چرا من یک خانواده صمیمی و کانونی گرم ندارم؟ اگر در خانواده‌ای دیگر متولد شده بودم (مثلاً خانواده دایی یا عمویم) چقدر خوشبخت می‌شدم!»

دوست خوبی داشتم که در سختی‌ها یاور من بود. یک روز او به من گفت: «تو باید از نگرانی و آه کشیدن و رویا بافتن دست بکشی. این مشکل تو نیست، این مشکل والدین توست. آنها هر کدام بیش از قبل، به حمایت و محبت تو احتیاج دارند.»

در آن لحظه فهمیدم که من قربانی این شرایط نیستم و شرایط هم دست من نیست، اما می‌توانم برای خودم کاری بکنم؛ بنابراین، شروع کردم به دوست داشتن پدر و مادرم و حمایت از آنها، و از جانبداری از یکی از آنها اجتناب کردم. در آغاز، بی‌طرفی من برایشان سخت بود، اما کم‌کم این موضع خنثی مرا پذیرفتند. من برای زندگی آینده‌ام سعی کردم از این تجربه درس بگیرم و کوشش کردم که ضعف‌های والدینم را

کنکور چگونه خواهد بود؟ اگر سؤال‌ها سخت باشد چه کنم؟ نکند از مباحثی سؤال بیاید که من به آنها مسلط نیستم؟ اگر تا زمان برگزاری کنکور نتوانم همه مباحث درسی را بخوانم چه؟ اگر نتوانم از پس سؤال‌ها بر بیایم، چه رتبه‌ای می‌آورم؟ آیا در رشته‌ای که دوست دارم، قبول خواهم شد؟ اگر سر جلسه آزمون حالم بد بشود چه؟ امتحانات نهایی را چگونه بخوانم داد؟

هیچ دقت کرده‌اید که در طی روز، چند بار به این سؤال‌ها و موارد مشابه آنها فکر می‌کنید؟ آیا در کلاس درس و از زبان همکلاسی‌هایتان بارها جملاتی مشابه آن چه گفته شد، نشنیده‌اید؟ آیا می‌دانید که سؤال‌هایی از این دست، شما را در حلقه نگرانی نگه می‌دارد؟ حلقه نگرانی، حلقه بسیار بزرگی است و شامل تمام چیزهایی می‌شود که در زندگی خود نگران‌شان هستید؛ در واقع، زندگی ما در دو حلقه اصلی جریان دارد. نگرانی‌های ما درباره آینده، سلامتی، مشکلات تحصیلی، شغلی یا خانوادگی در حلقه نگرانی قرار می‌گیرد، و در مقابل این حلقه، حلقه دیگری وجود دارد که حلقه نفوذ نام دارد و شامل تمام اموری است که می‌توانید در موردشان کاری انجام دهید. در مشکلات و سختی‌ها، رسانه‌های گروهی، ما را به سوی تمرکز بر حلقه نگرانی سوق می‌دهد، ولی این فقط انرژی‌مان را صرف نگرانی و غصه خوردن می‌کند؛ اما افرادی که می‌خواهند بر زندگی‌شان اثر بگذارند، بیشتر بر حلقه نفوذ تمرکز می‌کنند، و در نتیجه، باعث رشد حلقه نفوذشان می‌شوند؛ حتی ممکن است که سرمشق دیگران نیز بشوند.

شما نمی‌توانید تصمیمات و شرایطی را که دست شما نیست، تغییر دهید، اما می‌توانید نحوه پاسخ خودتان و احساسی را که نسبت به آن موقعیت دارید، با انجام کارهای تحت کنترلتان تغییر دهید.

وقتی از نقاط ضعف خودتان یا دیگران گله دارید، و وقتی به مشکلات محیط و اوضاع و شرایطی که نمی‌توانید نقشی در آنها داشته باشید، توجه می‌کنید، در حلقه



زیبایی شعله‌ها در حلقه نفوذ است، و در نهایت، توماس ادیسون به یاری همین روحیه، سال بعد مجدداً در آزمایشگاه جدیدش مشغول کار شد و در همان سال، یکی از بزرگترین اختراع بشریت، یعنی ضبط صدا، را تقدیم جهانیان نمود. آری او گرامافون را درست یک سال پس از آن واقعه اختراع کرد!

* مریم، داوطلب آزمون سراسری سال گذشته، تا بهمن ماه، آن گونه که باید، درس نخوانده بود و وقتی بهمن ماه به فکر درس خواندن افتاد، وحشت از حجم درس‌های نخوانده، آن قدر او را نگران کرد که بیشتر شب‌هایش به گریستن و اظهار ناراحتی می‌گذشت و مدام می‌گفت: «ای کاش می‌توانستم به تیر ماه برگردم تا به جای وقت تلف کردن، درس بخوانم!» گاهی نیز کادر مدرسه را متهم می‌کرد که برنامه‌ریزی درستی نداشته‌اند و برای همین او نتوانسته است به درس‌هایش برسد، و البته خانواده‌اش نیز متهم بودند که شرایط و وسایل آرامش و آسایش او را در خانه برای مطالعه‌اش فراهم نکرده‌اند. او که ایمانی به توانایی‌های خود و امکان پیشرفت کردن، نداشت، مدام به دنبال راه‌های جنبی که برخی از آموزشگاه‌های آزاد تبلیغ می‌کردند، می‌رفت تا طبق گفته‌ آنها بتواند، بدون مطالعه دقیق و لازم، به نتیجه مورد نظرش دست یابد، و در نهایت نیز رتبه‌اش در آزمون سراسری، بسیار بدتر از تصوراتش

گردید و نتوانست در هیچ یک از رشته محل‌های با آزمون پذیرفته شود. می‌خواهیم بگوییم که خودتان را در مقابل مشکلات، از زاویه‌ای در نظر بگیرید که بتوانید کاری را انجام دهید؛ وگرنه غر زدن و ناله و شکایت کردن، چیزی را بهتر نمی‌کند.

لطفاً همین الان، نگرانی‌های خودتان را روی برگه‌ای بنویسید و ببینید که کدام یک در حلقه نگرانی (جایی که نمی‌توانید کاری برایش انجام دهید و باید بپذیرید) قرار دارد و کدام یک در حلقه نفوذ (جایی که می‌توانید با اقدام، تلاش و تجسم خلاق، کاری برایش انجام دهید) قرار دارد. بعد از دسته‌بندی کردن نگرانی‌هایتان، هر جایی را که نمی‌توانید کاری برایش انجام دهید و از عهده‌تان خارج است، در لیستتان خط بزنید و دیگر نگرانش نباشید، و هر جایی را که می‌توانید کاری هر چند کوچک برایش انجام دهید، در لیستتان مشخص کرده و در آن مورد، اقدام کنید و مطمئن باشید که همه ما مسؤول زندگی خود هستیم (قابلیت پاسخگویی داریم) و می‌توانیم با کوشش در راه هستی خویش (آنچه هستیم)، به طرز مؤثر بر اوضاع و شرایط خود تأثیر بگذاریم.

در نظر بگیریم و سعی کنیم که آن ضعف‌ها را تکرار نکنیم و این‌گونه روی انجام آن کاری که از دستم بر می‌آید تمرکز کنم.»

* ادیسون در سنین پیری، پس از کشف لامپ، یکی از ثروتمندان آمریکا به شمار می‌رفت و درآمد سرشارش را تمام و کمال در آزمایشگاه مجهزش که ساختمان بزرگی بود، هزینه می‌کرد. این آزمایشگاه، بزرگترین عشق پیرمرد بود. هر روز اختراعی جدید در آن شکل می‌گرفت تا آماده بهینه‌سازی و ورود به بازار شود؛ اما نیمه‌های یک شب، از اداره آتش‌نشانی به پسر ادیسون اطلاع دادند که آزمایشگاه پدرش در آتش می‌سوزد و حقیقتاً کاری از دست کسی بر نمی‌آید و تمام تلاش مأموران فقط برای جلوگیری از گسترش آتش به سایر ساختمان‌هاست. آنها تقاضا داشتند که موضوع به نحو قابل قبولی به اطلاع پیرمرد رسانده شود. پسر با خود اندیشید که احتمالاً پیرمرد با شنیدن این خبر سگته می‌کند؛ بنابراین، از بیدار کردن او منصرف شد و خودش را به محل حادثه رساند و با کمال تعجب دید که پیرمرد در مقابل ساختمان آزمایشگاه، روی یک صندلی نشسته است و سوختن حاصل تمام عمرش را نظاره می‌کند! پسر تصمیم گرفت که جلو نرود و پدر را آزار ندهد. او می‌اندیشید که پدر در بدترین شرایط عمرش به سر می‌برد.

ناگهان پدر سرش را برگرداند و پسر را دید و با صدای بلند و سرشار از شادی گفت: پسر! تو اینجایی؟! می‌بینی چقدر زیبا است؟! رنگ آمیزی شعله‌ها را می‌بینی؟! حیرت‌آور است! من فکر می‌کنم که آن شعله‌های بنفش، به خاطر سوختن گوگرد در کنار فسفر به وجود آمده است! وای! خدای من! خیلی زیباست! کاش مادرت هم اینجا بود و این منظره زیبا را می‌دید! کمتر کسی در طول عمرش امکان دیدن چنین منظره زیبایی را خواهد داشت! نظر تو چیست پسرم؟!

پسر حیران و گیج جواب داد: پدر! تمام زندگی‌ات در آتش می‌سوزد و تو از زیبایی رنگ شعله‌ها صحبت می‌کنی؟! چطور می‌توانی؟! من تمام بدنم می‌لرزد و تو اینجا خونسرد نشسته‌ای؟!

پدر گفت: پسرم! از دست من و تو که کاری بر نمی‌آید. مأموران هم که تمام تلاششان را می‌کنند. در این لحظه بهترین کار، لذت بردن از منظره‌ای است که دیگر تکرار نخواهد شد. در مورد آزمایشگاه و بازسازی یا نو سازی آن هم فردا فکر می‌کنیم؛ الان موقع انجام این کار نیست. به شعله‌های زیبا نگاه کن که دیگر چنین امکانی را نخواهی داشت!

در این مثال، آتش سوزی غیر قابل کنترل بوده و در حلقه نگرانی است، اما آنالیز

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

تاریخ، نحوه پرینت کارت و محل رفع نقص کارت شرکت در آزمون دکتری (Ph.D) سال ۱۴۰۰ و اعلام الزامات بهداشتی برای شرکت در آزمون

لازم است که برای اصلاح مورد یا موارد مذکور، از طریق لینک مربوط حداکثر تا تاریخ ۹۹/۱۲/۱۵ منحصراً به درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور مراجعه و با ورود به قسمت ویرایش اطلاعات، نسبت به اصلاح موارد اقدام نمایند. متقاضیان در صورتی که در بندهای ۳، ۷ و ۱۳ (جنسیت، معلولیت و زبان خارجی) کارت شرکت در آزمون مغایرتی مشاهده نمودند، لازم است که در یکی از روزهای چهارشنبه مورخ ۹۹/۱۲/۱۳ یا پنجشنبه مورخ ۹۹/۱۲/۱۴ به نماینده سازمان سنجش مستقر در باجه رفع نقص حوزه مربوط (بر اساس جدول شماره ۲ که در سایت سازمان سنجش آمده است) مراجعه نموده و موضوع را پی‌گیری نمایند تا مشکل برطرف گردد. ضمناً در خصوص بندهای ۱۲ و ۲۱ (نام رشته امتحانی و محل برگزاری آزمون) هیچ تقاضایی پذیرفته نخواهد شد.

تبصره: آن دسته از دانشجویان سال آخر که حداکثر تا تاریخ ۹۹/۱۱/۳۰ در مقاطع کارشناسی‌ارشد یا دکتری حرفه‌ای فارغ‌التحصیل شده یا تا تاریخ ۱۴۰۰/۶/۳۱ در مقاطع مذکور فارغ‌التحصیل می‌شوند، در این مرحله می‌بایست نسبت به ویرایش یا درج معدل فارغ‌التحصیلی (برای فارغ‌التحصیلان ۹۹/۱۱/۳۰) یا میانگین نمرات واحدهای درسی گذرانده شده (برای فارغ‌التحصیلان تا تاریخ ۱۴۰۰/۶/۳۱) خود تا تاریخ ۱۳۹۹/۱۱/۳۰ اقدام نمایند. متقاضیان مذکور می‌بایست اصل گواهی تکمیل و تأیید شده از سوی دانشگاه محل تحصیل، مربوط به معدل واحدهای گذرانده تا تاریخ ۹۹/۱۱/۳۰ (نمونه فرم در ذیل این اطلاعیه درج گردیده که در سایت سازمان سنجش آمده است) را در زمان مصاحبه همراه داشته و ارائه نمایند.

۲- چنانچه مغایرتی در اطلاعات مندرج در بند ۸ (سه‌میه ثبت‌نامی) کارت شرکت در آزمون داوطلبان وجود دارد، برای متقاضیان استفاده از سه‌میه رزمندگان (سپاه پاسداران)، وزارت جهاد کشاورزی، ایثارگران (بنیاد شهید و امور ایثارگران) و سه‌میه رزمندگان (واحدهای تابعه ستاد کل نیروهای مسلح) لازم است که حداکثر تا تاریخ ۹۹/۱۲/۱۵ به قسمت ویرایش اطلاعات کارت آزمون ورودی مقطع دکتری «Ph.D» (نیمه‌متمرکز) سال ۱۴۰۰ در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان وارد شده و سه‌میه مذکور را اصلاح نمایند تا در صورت تأیید نهایی از سوی ارگان ذی‌ربط، سه‌میه برای آنها اعمال گردد؛ در غیر این صورت، با سه‌میه آزاد گزینش خواهند شد و هیچ اعتراضی در این زمینه پذیرفته نخواهد شد. ضمناً تأکید می‌گردد افرادی که در مرحله ثبت‌نام، متقاضی استفاده از سه‌میه بوده‌اند، ولی سه‌میه آنها به هر دلیل از طرف ارگان ذی‌ربط مورد تأیید قرار نگرفته است، ضمن ویرایش اطلاعات (سه‌میه ایثارگری)، برای بررسی و روشن شدن وضعیت سه‌میه خود حداکثر تا تاریخ ۹۹/۱۲/۱۷ به ارگان‌های مربوط نیز مراجعه نمایند. بدیهی است که در صورت تأیید سه‌میه از سوی ارگان ذی‌ربط، سه‌میه درخواستی اعمال می‌گردد؛ در غیر این صورت، با سه‌میه آزاد گزینش خواهند شد و هیچ اعتراضی در این زمینه، قابل قبول نیست.

۳- چنانچه کارت شرکت در آزمون متقاضی فاقد عکس بوده یا عکس روی کارت دارای

به اطلاع شرکت‌کنندگان در آزمون در سال ۱۴۰۰ می‌رساند که این آزمون، در صبح روز جمعه مورخ ۹۹/۱۲/۱۵ و در شهرستان‌های مندرج در جدول شماره ۱ (مندرج در ذیل این اطلاعیه که در سایت سازمان سنجش آمده است) برگزار می‌شود. فرآیند برگزاری آزمون از ساعت ۸:۰۰ صبح آغاز و درهای ورود به جلسه حوزه‌های برگزاری، در ساعت ۷:۳۰ صبح بسته خواهد شد؛ لذا متقاضیان می‌بایست قبل از بسته شدن درهای ورودی، در محل حوزه امتحانی خود حاضر باشند.

الف - نحوه و زمان پرینت کارت شرکت در آزمون

کارت شرکت در آزمون متقاضیان، از روز سه‌شنبه ۹۹/۱۲/۱۲ برای مشاهده و پرینت، روی درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: www.sanjesh.org قرار خواهد گرفت. متقاضیان آزمون، برای شرکت در جلسه امتحان، باید در تاریخ تعیین شده به شرح فوق به درگاه اطلاع‌رسانی مذکور مراجعه و با وارد نمودن اطلاعات شناسنامه‌ای شامل (نام خانوادگی و نام، کد ملی و تاریخ تولد) یا اطلاعات ثبت‌نامی (شماره پرونده، شماره سریال و کد پی‌گیری و ...) از کارت شرکت در آزمون خود یک نسخه پرینت تهیه و بر اساس آدرس و زمان تعیین شده روی کارت شرکت در آزمون، به حوزه امتحانی مربوط مراجعه نمایند. برای شرکت در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون و همچنین اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکسدار و ارائه آن، الزامی است. چنانچه متقاضی، به دلیل در اختیار نداشتن اطلاعات مربوط به شماره داوطلبی، شماره پرونده یا کد پی‌گیری مورد نیاز، موفق به پرینت کارت شرکت در آزمون خود نمی‌شود، لازم است که با مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان و ورود به سیستم پاسخگویی و انتخاب نام آزمون و تعیین موضوع پی‌گیری نسبت به دریافت اطلاعات مربوط به شماره پرونده، شماره داوطلبی یا کد پی‌گیری ثبت‌نام اقدام نماید. لازم به ذکر است که این امکان برای متقاضیانی فراهم است که در سیستم پاسخگویی عضویت داشته باشند؛ بنابراین، متقاضیانی که به اطلاعات فوق دسترسی ندارند، لازم است که با عضویت در این سیستم، نسبت به بازیابی این اطلاعات اقدام نمایند.

ب - در خصوص مندرجات کارت شرکت در آزمون چنانچه مغایرتی مشاهده شد، متقاضیان لازم است که به شرح زیر اقدام نمایند:

۱- با توجه به اطلاعات مندرج روی کارت شرکت در آزمون، چنانچه متقاضیان مغایرتی در اطلاعات مندرج در بندهای ۱، ۲، ۴، ۵، ۶، ۹، ۱۰، ۱۱، ۱۴، ۱۵، ۱۶، ۱۷ و ۱۸ (شامل: نام خانوادگی و نام، سال تولد، شماره شناسنامه، کد ملی، معدل مقطع کارشناسی، تاریخ فارغ‌التحصیلی مقطع کارشناسی، مؤسسه فارغ‌التحصیلی مقطع کارشناسی، معدل مقطع کارشناسی‌ارشد، تاریخ فارغ‌التحصیلی مقطع کارشناسی‌ارشد، مؤسسه فارغ‌التحصیلی مقطع کارشناسی‌ارشد، هیأت علمی (مربی آموزشی رسمی)، دانشگاه محل خدمت مربیان آموزشی رسمی) کارت شرکت در آزمون مشاهده نمودند،

پرسشنامه ارزیابی حوزه امتحانی خود در آزمون ورودی مقطع دکتری «Ph.D» (نیمه متمرکز) سال ۱۴۰۰ از تاریخ ۹۹/۱۲/۱۵ لغایت ۹۹/۱۲/۲۲ به صورت اینترنتی از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان اقدام نمایند.

۱۱- متقاضیان، در صورت به وجود آمدن هرگونه مشکل در فرآیند برگزاری برای آنها، لازم است که حداکثر تا تاریخ ۹۹/۱۲/۲۲ از طریق سیستم پاسخگویی اینترنتی با این سازمان مکاتبه نمایند. بدیهی است که درخواست‌های واصله بعد از تاریخ فوق، قابل بررسی و پی‌گیری نخواهد بود.

ه- دستورالعمل بهداشتی، فاصله‌گذاری اجتماعی و الزامات بهداشتی

براساس آخرین اطلاعات درباره راه‌های انتشار ویروس کرونا و مخاطرات احتمالی آن در حوزه‌های برگزاری آزمون، انتظار می‌رود که موارد زیر را مدنظر قرار داده و برای حفظ سلامتی خود، سایر متقاضیان و خانواده‌های محترم خود، آن را رعایت کنید:

- ۱- زمان مناسب منزل تا حوزه امتحانی را برآورد کرده و به موقع در محل آزمون حضور یابید. حوزه برگزاری آزمون، از ساعت ۶:۳۰ صبح روز برگزاری آزمون، آماده حضور شما خواهد بود.
- ۲- برای پیشگیری از تجمع، حضور خود را به دقایق پایانی موکول ننمایید.
- ۳- از تردد بی‌مورد در محل آزمون، جداً خودداری نمایید.
- ۴- هنگام ورود و خروج به حوزه با دیگر متقاضیان، فاصله مناسب (حداقل یک متر) را حفظ نمایید.
- ۵- همراه داشتن ماسک سه لایه معمولی (بدون فیلتر) و استفاده صحیح از آن (از بالای بینی تا زیر چانه)، از ابتدای ورود به حوزه برگزاری آزمون تا پایان برگزاری آزمون و خروج از حوزه امتحانی، الزامی است.
- ۶- در زمان استقرار در محل صندلی، از صحبت کردن با سایر متقاضیان مجاور جداً خودداری نمایید.
- ۷- از تماس دست‌ها با چشم، دهان و بینی در حین آزمون جداً خودداری نمایید.
- ۸- هنگام عطسه یا سرفه کردن، از دستمال کاغذی استفاده نمایید و در صورتی که دستمال وجود نداشت، از قسمت داخلی آرنج خود استفاده کنید.
- ۹- در صورت داشتن سؤال ضروری از عوامل اجرایی در طول برگزاری آزمون، حتماً با رعایت فاصله مناسب و داشتن ماسک، اقدام به صحبت نمایید.
- ۱۰- در پایان آزمون، تا زمان اعلام خروج از سالن از سوی عوامل اجرایی، همچنان بر صندلی خود مستقر باشید و به پیام‌هایی که حاوی نکات اجرایی و بهداشتی است و در جلسه آزمون از بلندگو پخش می‌شود نیز با دقت گوش کرده و به آنها عمل کنید.
- ۱۱- سعی کنید از تماس دست با سطوحی که اغلب لمس می‌شود، نظیر: صندلی‌ها، دستگیره درها و شیرآلات سرویس بهداشتی و... خودداری نموده و از دستمال کاغذی استفاده کنید.

و- تکمیل فرم خوداظهاری:

۱- تکمیل فرم خوداظهاری ویژه متقاضیان مبتلا به بیماری کرونا:

به منظور ارائه خدمات به آن دسته از متقاضیان این آزمون که دچار بیماری کرونا شده‌اند (اعم از بیمارانی که در بیمارستان بستری یا در منزل قرنطینه هستند)، این سازمان با هماهنگی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تدابیر ویژه‌ای اتخاذ نموده است؛ بر این اساس، متقاضیانی که علائم بیماری آنها از تاریخ ۹۹/۱۲/۱ به صورت قطعی تأیید گردیده، لازم است که از روز چهارشنبه مورخ ۹۹/۱۲/۶ لغایت جمعه مورخ ۹۹/۱۲/۸ با مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان (بخش آزمون دکتری) فرم خوداظهاری را تکمیل نموده و گواهی مبنی بر داشتن بیماری کرونا (تأییدیه بیمارستان و یا نتیجه تست یا آزمایش مبنی بر مثبت بودن به ویروس کرونا) را در بخش مورد نظر بارگذاری نمایند. متقاضیانی که این فرم را تکمیل نمایند، بر اساس دستورالعمل‌های وزارت بهداشت از سایر متقاضیان جدا شده و آزمون آنها در یکی از بیمارستان‌های تعیین شده صرفاً در شهرهای محل آزمون، به همراه سایر

اشکالاتی از جمله: فاقد مهر، واضح نبودن عکس یا اشتباه عکس باشد، ضروری است که متقاضی، ضمن همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون، دو قطعه عکس ۴×۳ و کارت ملی یا شناسنامه عکسدار مطابق ساعت و تاریخ اعلام شده در بند ۱ «قسمت ب فوق» به نماینده سازمان سنجش آموزش کشور مستقر در باجه رفع نقص حوزه مربوطه تا روز قبل از برگزاری آزمون مراجعه نماید و موضوع را پی‌گیری نموده تا مشکل بر طرف گردد؛ در غیر این صورت، فرد به عنوان متخلف تلقی می‌گردد. ضمناً سایر اطلاعات مندرج روی کارت شرکت در آزمون هر متقاضی، بر اساس اطلاعات مندرج در تقاضانامه ثبت‌نام، که از سوی خود متقاضی تکمیل گردیده، در نظر گرفته شده است.

ج- آدرس و محل رفع نقص کارت شرکت در آزمون

نماینده این سازمان در روزهای چهارشنبه مورخ ۹۹/۱۲/۱۳ و پنجشنبه مورخ ۹۹/۱۲/۱۴ صبح‌ها از ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۰۰ و بعدازظهرها از ساعت ۱۴:۰۰ الی ۱۷:۰۰ در باجه رفع نقص حوزه مربوطه مستقر خواهد شد. شهرستان‌های محل برگزاری آزمون به شرح جدول شماره ۱ (مندرج در ذیل این اطلاعیه که در سایت سازمان سنجش آمده است)، است که آدرس و محل تشکیل باجه رفع نقص کارت شرکت در آزمون هر شهرستان، در جدول شماره ۲ (مندرج در ذیل این اطلاعیه که در سایت سازمان سنجش آمده است) مشخص گردیده است.

د- یادآوری‌های مهم

- ۱- در زمان حضور در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون، اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکسدار، الزامی است.
- ۲- فرآیند برگزاری آزمون از ساعت ۸ صبح (هشت) است.
- ۳- در ورودی حوزه‌های امتحانی، رأس ساعت ۷:۳۰ (هفت و سی) بسته خواهد شد، لذا متقاضیان لازم است که قبل از بسته شدن درهای ورود به جلسه آزمون، در حوزه امتحانی خود حاضر باشند.
- ۴- هر متقاضی، برای حضور در جلسه آزمون باید چند مداد سیاه نرم پرنج، مدادتراش، مداد پاک‌کن، ماسک سه لایه (بدون فیلتر) و یک سنجاق یا سوزن به همراه داشته باشد. ضمناً رد و بدل کردن این موارد در جلسه آزمون تخلف محسوب می‌شود.
- ۵- متقاضیان باید از آوردن وسایل اضافی، از جمله: پیجر، تلفن همراه، ساعت هوشمند، دستبند هوشمند، انگشتر هوشمند، جزوه، کتاب، ماشین حساب، هرگونه نوت یادداشت و نظایر آن به جلسه آزمون اکیداً خودداری نمایند. ضمناً به همراه داشتن هر کدام از وسایل مندرج در این بند، به عنوان تقلب و تخلف تلقی شده و با متقاضیان ذی‌ربط بر اساس قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون‌های سراسری که بخشی از آن در بند «ز» آمده است، رفتار خواهد شد.
- ۶- به همراه داشتن تلفن همراه، حتی به صورت خاموش، در جلسه آزمون موجب محرومیت از گزینش در آزمون خواهد شد.
- ۷- برای بازرسی بدنی و تطبیق عکس با فرد متولی همکاری لازم را به عمل آورید.
- ۸- حوزه‌های آزمون از تحویل گرفتن هرگونه وسایل اضافی، از جمله: تلفن همراه، ماشین حساب، کیف دستی، ساک دستی، کتاب، جزوه و ... معذورند؛ بنابراین، اکیدا توصیه می‌شود که به غیر از موارد اعلام شده در اطلاعیه پرینت کارت و برگ راهنمای شرکت در آزمون و اوراق تشخیص هویتی، از همراه داشتن سایر وسایل جداً خودداری شود.
- ۹- متقاضیان برای آگاهی بیشتر از ضوابط آزمون، از برگ راهنمای شرکت در آزمون، که روی درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان قرار دارد، پرینت تهیه کرده و نسبت به مطالعه دقیق آن اقدام نمایند.

۱۰- با توجه به اینکه سازمان سنجش آموزش کشور در جهت بهبود و ارتقاء کیفی حوزه‌های برگزاری آزمون، نیاز به نظرات شما به عنوان معتبرترین منبع اخذ داده و اطلاعات برای ارزیابی حوزه‌ها دارد، خواهشمند است که نسبت به تکمیل نمودن

متقاضیان مبتلا به بیماری کرونا برگزار خواهد شد.

۲- تکمیل فرم خوداظهاری ویژه همه متقاضیان آزمون:

همه متقاضیان این آزمون، لازم است که از روز سه‌شنبه مورخ ۹۹/۱۲/۱۲ به سامانه خوداظهاری بیماری کرونا به آدرس: <https://salamat.gov.ir> مراجعه نموده و نسبت به تکمیل فرم خوداظهاری، اقدام نمایند. بدیهی است که اطلاعات متقاضیان تکمیل کننده فرم مذکور، نزد وزارت بهداشت محفوظ است.

ز - قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون‌های سراسری

ماده ۵- تخلفات و جرایم در این قانون مشتمل بر موارد زیر است:

الف- ارتکاب هرگونه عملی که موجب بی‌نظمی در برگزاری آزمون گردد یا همراه داشتن هرگونه وسیله غیرمجاز، از قبیل: وسایل ارتباط الکترونیکی و دستگاه‌های حافظه‌دار.

ب- ارتکاب هرگونه عمل خلاف مقررات که آزمون متقاضی را از نظر علمی خدشه دار سازد، از قبیل:

۱- ارائه مدرک یا گواهی مجعول یا تصویر گواهی مجعول برای شرکت در آزمون.

۲- تبانی با متقاضیان یا افراد خارج از حوزه امتحانی یا دست‌اندرکاران آزمون، از قبیل: عوامل اجرایی و طراحان سؤال برای تخلف در آزمون.

۳- ثبت نام در آزمون با هویت مجعول یا شرکت در جلسه آزمون به جای متقاضی اصلی.

ج- استفاده از هرگونه وسیله غیرمجاز، از قبیل: وسایل ارتباط الکترونیکی و دستگاه‌های حافظه‌دار.

د- کمک به متقاضی خارج از ضوابط برگزاری آزمون برای پاسخ به سؤالات.

ه- دسترسی غیرمجاز به اطلاعات مربوط به متقاضیان یا استفاده غیر مجاز از آنها.

و- هرگونه تغییر غیرمجاز سؤالات، اوراق و پاسخنامه‌های متقاضیان یا سایر مدارک و دفاتر مربوط به آزمون.

ز- افشای سؤالات آزمون یا تلاش در جهت دستیابی و افشای آن یا شرکت یا معاونت در این امر، قبل یا حین برگزاری آزمون به هر نحو.

ح- خرید یا فروش سؤالات آزمون یا پاسخ آنها یا شرکت یا معاونت در این امر، قبل یا حین برگزاری آزمون، اعم از اینکه سؤالات یا پاسخ آنها واقعی یا غیرواقعی باشد.

ماده ۶- هیأت‌های رسیدگی به تخلفات، صلاحیت صدور حکم به مجازات‌های زیر را درباره متخلفان دارند:

الف- درمورد مشمولان بند(الف) ماده (۵): اخطارکتبی با درج در پرونده متقاضی و اعلام به مراجع ذی‌ربط یا محرومیت از گزینش در آزمون همان سال.

ب- در مورد مشمولان بند (ب) یا بند (ج) ماده (۵): محرومیت از گزینش علمی در آزمون همان سال و ابطال قبولی متقاضی در همان سال و محرومیت از شرکت در آزمون از یک تا ده سال بعد.

تبصره- آرای هیأت‌های بدوی جز در مورد مشمولان بند (الف) ماده (۶) این قانون قابل تجدید نظرخواهی در هیأت تجدید نظر رسیدگی به تخلفات در آزمون‌هاست.

ماده ۷- در مورد مشمولان بندهای (د)، (ه)، (و) (ز) و (ح) ماده (۵) هیأت‌های رسیدگی متهم را برای رسیدگی و اعمال جزای نقدی از ده میلیون (۱۰,۰۰۰,۰۰۰) ریال تا یک میلیارد (۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰) ریال یا حبس از یک تا پنج سال یا هر دو مجازات به محاکم دادگستری معرفی می‌نمایند.

ماده ۸- ارتکاب هر یک از اعمال موضوع ماده (۵) چنانچه در قالب عضویت در یک گروه یا شبکه باشد، موجب تشدید مجازات می‌شود و تشکیل دهنده و سرکرده گروه یا شبکه به حداکثر مجازات محکوم می‌گردد. مجازات هر یک از اعضاء که در ارتکاب تخلفات و جرایم فوق دخالتی نداشته باشند، حسب مورد حداقل مجازات ذکر شده برای مرتکب است.

ماده ۹- رسیدگی در هیأت‌های رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها مانع از رسیدگی برابر

سایر قوانین جزایی یا رسیدگی در هیأت‌های رسیدگی به تخلفات اداری یا هیأت‌های انتظامی اعضای هیأت علمی یا کمیته‌های انضباطی دانشجویان نیست و مرتکب، علاوه بر مجازات مندرج در مواد (۶) و (۷) این قانون، به مجازات مقرر در سایر قوانین و مقررات محکوم می‌گردد.

ماده ۱۰- در صورت محکومیت قطعی فردی به یکی از مجازات‌های مندرج در این قانون، به استثنای مجازات مندرج در بند (الف) ماده (۶)، هیأت رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها، قبولی وی در آزمون را ابطال می‌نماید؛ در این صورت، مؤسسه آموزشی مربوط از صدور و اعطای هرگونه گواهی یا مدرک به وی خودداری خواهد نمود، و چنانچه گواهی فارغ‌التحصیلی به وی اعطاء شده باشد، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا وزارت آموزش و پرورش یا دانشگاه آزاد اسلامی، ملزم به ابطال آن گواهی هستند.

ماده ۱۱- چنانچه با بررسی‌های فنی و علمی، بین نمرات و رتبه اکتسابی متقاضی و سوابق تحصیلی وی مغایرت‌های غیرمتعارف مشهود و اساسی، از قبیل: عدم تطابق معدل دیپلم و دوره پیش‌دانشگاهی با رتبه و نمره اکتسابی در آزمون وجود داشته باشد، با تأیید هیأت‌های بدوی رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها از متقاضی در یک یا چند درس عمومی و اختصاصی امتحان مجدد به عمل می‌آید. تعیین وضعیت نهایی آزمون این متقاضی، بر اساس نتایج حاصل از امتحان مجدد بر عهده هیأت بدوی است. ماده ۱۲- هر مؤسسه یا آموزشگاه علمی و آموزشی که برای افزایش آمادگی متقاضیان شرکت در آزمون‌های مورد بحث این قانون فعالیت می‌کند، چنانچه در تخلفات ماده (۵) مشارکت داشته باشد، مجوز تأسیس آن لغو می‌شود و مدیران مسؤول آنها، علاوه بر محرومیت دائمی از تأسیس و اداره این گونه مراکز، به مجازات‌های پیش‌بینی شده در این قانون و سایر قوانین محکوم می‌شوند، و چنانچه مؤسسه یا آموزشگاه فاقد مجوز باشد، مجازات مدیران مسؤول آنها حداکثر مجازات مندرج در ماده (۶) است.

تبصره- در مورد آموزشگاه‌هایی که فاقد مجوز باشند، علاوه بر اقدام مراجع قانونی ذی ربط مدعی‌العلوم نیز می‌تواند رأساً نسبت به اعلام جرم و پی‌گیری تخلفات آنان اقدام نماید.

ح- نحوه اعلام گزارش تقلب و تخلفات

نظر به حساسیت آزمون دکتری در سال ۱۴۰۰، مقتضی است که تمامی اخبار و اطلاعات مرتبط با تقلب و تقلب در این آزمون را با مراجعه به درگاه سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: www.sanjesh.org (قسمت گزارش تخلف در آزمون‌ها) یا صندوق پست الکترونیکی (ایمیل) به نشانی: Hefazatazmon@sanjesh.org یا با شماره تلفن های ۰۲۶۳۶۱۸۲۱۵۱ و ۰۲۶۳۶۱۸۲۱۵۲ به اداره کل حراست و حفاظت آزمون‌های این سازمان منعکس نمایید.

ط - نحوه تماس و ارتباط با سازمان سنجش آموزش کشور

با توجه به عدم پذیرش حضوری متقاضیان به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و در جهت تسریع در بررسی و ثبت درخواست‌ها به صورت الکترونیکی، متقاضیان می‌توانند به سیستم پیشخان خدمات الکترونیکی سازمان سنجش آموزش کشور به آدرس: <http://darkhast.sanjesh.org> مراجعه و درخواست خود را به همراه مستندات لازم ثبت نمایند. پس از ثبت درخواست، برای متقاضی شماره‌نامه و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه ارسال می‌شود و متقاضیان می‌توانند پس از دریافت شماره و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه، به پرتال رهگیری الکترونیکی مکاتبات به آدرس: <http://rahgiri.sanjesh.org> وارد و از آخرین وضعیت درخواست خود مطلع شوند.

در خاتمه اضافه می‌نماید که متقاضیان، در صورت لزوم، می‌توانند سؤال یا سؤالات خود را در این خصوص، از این تاریخ لغایت روز پنجشنبه ۹۹/۱۲/۱۴ همه روزه در وقت اداری با بخش پاسخگویی اینترنتی این سازمان یا شماره تلفن: ۴۲۱۶۳ با پیش‌شماره ۰۲۱ در میان بگذارند

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور



شرکت تعاونی خدمات آموزشی

آزمون‌های آزمایشی سنجش ۱۴۰۰-۱۳۹۹



sanjesheducationgroup  sanjeshserv

ثبت نام گروهی دبیرستان‌ها و مراکز آموزشی ۳-۷۹۱ ۴۴ ۸۸۸

۰۲۱-۴۲۹۶۶  www.sanjeshserv.ir

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

مصوبات بیست و چهارمین جلسه شورای سنجش

و پذیرش دانشجو مورخ ۱۳۹۹/۷/۲۲

و همچنین منابع سؤالات آزمون سراسری سال ۱۴۰۰

بدین وسیله به اطلاع می‌رساند که در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ مطابق مصوبات بیست و چهارمین جلسه شورای سنجش و پذیرش دانشجو مورخ ۱۳۹۹/۷/۲۲ مقررات ذیل اجرا می‌شود.

۱- میزان و نحوه تأثیر سوابق تحصیلی در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ همانند سال ۱۳۹۹ حداکثر ۳۰ درصد با تأثیر مثبت است و مواد و ضرایب دروس امتحانی و دروس موثر سوابق تحصیلی آزمون سال ۱۴۰۰ همانند سال ۱۳۹۹ است.

۲- مصوبه هفدهمین جلسه مورخ ۹۷/۱۲/۲۶ شورای سنجش و پذیرش دانشجو مجدداً تأیید شد و از آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ و بعد از آن، سنجش فقط با یک آزمون و بر مبنای دروس نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶ انجام می‌شود.

۳- برای داوطلبان دارای دیپلم علوم و معارف اسلامی، که در گروه آزمایشی علوم انسانی شرکت می‌کنند، منابع درس امتحانی «فرهنگ و معارف اسلامی» کتاب‌های «اصول عقاید

۱، ۲ و ۳»، منابع درس امتحانی «تاریخ» کتاب‌های «تاریخ اسلام ۱ و ۲ و تاریخ ۳ (ایران در دوره اسلامی)» در نظر گرفته می‌شود. در زمان ثبت‌نام آزمون سراسری در گروه آزمایشی علوم انسانی، داوطلبان دارای دیپلم علوم و معارف اسلامی باید انتخاب کنند که صرفاً به یکی از دفترچه سؤالات عمومی و تخصصی گروه آزمایشی علوم انسانی از «منابع دیپلم علوم انسانی» پاسخ می‌دهند یا به دفترچه سؤالات گروه آزمایشی علوم انسانی که «منابع چهار درس الهیات و معارف اسلامی، زبان عربی عمومی و تخصصی و تاریخ آن»، کتاب‌های دیپلم علوم و معارف اسلامی است.

با توجه به موارد فوق، فهرست منابع سؤالات آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ بر اساس نظام ۳-۳-۶ به شرح جداول ذیل است.

الف - دروس عمومی

نام درس	نام کتاب	کد کتاب	پایه تدریس	سال چاپ	ملاحظات
۱- زبان و ادبیات فارسی	فارسی (۱)	۱۱۰۲۰۱	دهم	۹۷	
	فارسی (۲)	۱۱۱۲۰۱	یازدهم	۹۸	
	فارسی (۳)	۱۱۲۲۰۱	دوازدهم	۹۹	
۲- عربی	عربی، زبان قرآن (۱)	۱۱۰۲۰۶	دهم	۹۷	عمومی غیر گروه آزمایشی علوم انسانی
	عربی، زبان قرآن (۲)	۱۱۱۲۰۶	یازدهم	۹۸	
	عربی، زبان قرآن (۳)	۱۱۲۲۰۶	دوازدهم	۹۹	
۳- فرهنگ و معارف اسلامی	عربی، زبان قرآن (۱)	۱۱۰۲۰۷	دهم	۹۷	عمومی گروه آزمایشی علوم انسانی
	عربی، زبان قرآن (۲)	۱۱۱۲۰۷	یازدهم	۹۸	
	عربی، زبان قرآن (۳)	۱۱۲۲۰۷	دوازدهم	۹۹	
۴- زبان انگلیسی	عربی، زبان قرآن (۱)	۱۱۰۲۰۸	دهم	۹۷	عمومی گروه آزمایشی علوم انسانی برای دیپلمه‌های علوم و معارف اسلامی
	عربی، زبان قرآن (۲)	۱۱۱۲۰۸	یازدهم	۹۸	
	عربی، زبان قرآن (۳)	۱۱۲۲۰۸	دوازدهم	۹۹	
۱- زبان و ادبیات فارسی	دین و زندگی (۱)	۱۱۰۲۰۴	دهم	۹۷	عمومی غیر گروه آزمایشی علوم انسانی
	دین و زندگی (۲)	۱۱۱۲۰۴	یازدهم	۹۸	
	دین و زندگی (۳)	۱۱۲۲۰۴	دوازدهم	۹۹	
۲- عربی	دین و زندگی (۱)	۱۱۰۲۰۵	دهم	۹۷	عمومی گروه آزمایشی علوم انسانی
	دین و زندگی (۲)	۱۱۱۲۰۵	یازدهم	۹۸	
	دین و زندگی (۳)	۱۱۲۲۰۵	دوازدهم	۹۹	
۳- فرهنگ و معارف اسلامی	اصول عقاید (۱)	۱۱۰۲۲۷	دهم	۹۷	عمومی گروه آزمایشی علوم انسانی برای دیپلمه‌های علوم و معارف اسلامی
	اصول عقاید (۲)	۱۱۱۲۳۲	یازدهم	۹۸	
	اصول عقاید (۳)	۱۱۲۲۲۷	دوازدهم	۹۹	
۴- زبان انگلیسی	زبان خارجی (۱)	۱۱۰۲۳۰	دهم	۹۷	
	انگلیسی (۲)	۱۱۱۲۳۰	یازدهم	۹۸	
	انگلیسی (۳)	۱۱۲۲۳۰	دوازدهم	۹۹	

ب- دروس تخصصی گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی

نام درس	نام کتاب	کد کتاب	پایه تدریس	سال چاپ	ملاحظات
۱- ریاضیات	ریاضی (۱)	۱۱۰۲۱۱	دهم	۹۷	
	هندسه (۱)	۱۱۰۲۱۳	دهم	۹۷	
	هندسه (۲)	۱۱۱۲۱۳	یازدهم	۹۸	
	آمار و احتمال	۱۱۱۲۱۵	یازدهم	۹۸	
	حسابان (۱)	۱۱۱۲۱۴	یازدهم	۹۸	
	حسابان (۲)	۱۱۲۲۱۴	دوازدهم	۹۹	
	هندسه (۳)	۱۱۲۲۱۳	دوازدهم	۹۹	
۲- فیزیک	ریاضیات گسسته	۱۱۲۲۱۵	دوازدهم	۹۹	
	فیزیک (۱)	۱۱۰۲۰۹	دهم	۹۷	
	فیزیک (۲)	۱۱۱۲۰۹	یازدهم	۹۸	
۳- شیمی	فیزیک (۳)	۱۱۲۲۰۹	دوازدهم	۹۹	
	شیمی (۱)	۱۱۰۲۱۰	دهم	۹۷	
	شیمی (۲)	۱۱۱۲۱۰	یازدهم	۹۸	
	شیمی (۳)	۱۱۲۲۱۰	دوازدهم	۹۹	

ج- دروس تخصصی گروه آزمایشی علوم تجربی

نام درس	نام کتاب	کد کتاب	پایه تدریس	سال چاپ	ملاحظات
۱- زمین شناسی	زمین شناسی	۱۱۱۲۳۷	یازدهم	۹۸	
۲- ریاضیات	ریاضی (۱)	۱۱۰۲۱۱	دهم	۹۷	
	ریاضی (۲)	۱۱۱۲۱۱	یازدهم	۹۸	
	ریاضی (۳)	۱۱۲۲۱۱	دوازدهم	۹۹	
۳- زیست شناسی	زیست شناسی (۱)	۱۱۰۲۱۶	دهم	۹۷	
	زیست شناسی (۲)	۱۱۱۲۱۶	یازدهم	۹۸	
	زیست شناسی (۳)	۱۱۲۲۱۶	دوازدهم	۹۹	
۴- فیزیک	فیزیک (۱)	۱۱۰۲۱۴	دهم	۹۷	
	فیزیک (۲)	۱۱۱۲۴۴	یازدهم	۹۸	
	فیزیک (۳)	۱۱۲۲۴۴	دوازدهم	۹۹	
۵- شیمی	شیمی (۱)	۱۱۰۲۱۰	دهم	۹۷	
	شیمی (۲)	۱۱۱۲۱۰	یازدهم	۹۸	
	شیمی (۳)	۱۱۲۲۱۰	دوازدهم	۹۹	

د- دروس تخصصی گروه آزمایشی علوم انسانی

نام درس	نام کتاب	کد کتاب	پایه تدریس	سال چاپ	ملاحظات
۱- ریاضیات	ریاضی و آمار (۱)	۱۱۰۲۱۲	دهم	۹۷	
	ریاضی و آمار (۲)	۱۱۱۲۱۲	یازدهم	۹۸	
	ریاضی و آمار (۳)	۱۱۲۲۱۲	دوازدهم	۹۹	
۲- اقتصاد	اقتصاد	۱۱۰۲۲۱	دهم	۹۷	
۳- زبان و ادبیات فارسی	علوم و فنون ادبی (۱)	۱۱۰۲۰۳	دهم	۹۷	
	علوم و فنون ادبی (۲)	۱۱۱۲۰۳	یازدهم	۹۸	
	علوم و فنون ادبی (۳)	۱۱۲۲۰۳	دوازدهم	۹۹	
۴- زبان عربی	عربی، زبان قرآن (۱)	۱۱۰۲۰۷	دهم	۹۷	
	عربی، زبان قرآن (۲)	۱۱۱۲۰۷	یازدهم	۹۸	
	عربی، زبان قرآن (۳)	۱۱۲۲۰۷	دوازدهم	۹۹	
۵- تاریخ	عربی، زبان قرآن (۱)	۱۱۰۲۰۸	دهم	۹۷	
	عربی، زبان قرآن (۲)	۱۱۱۲۰۸	یازدهم	۹۸	
	عربی، زبان قرآن (۳)	۱۱۲۲۰۸	دوازدهم	۹۹	
۶- جغرافیا	تاریخ (۱) - ایران و جهان باستان	۱۱۰۲۱۹	دهم	۹۷	
	تاریخ (۲) - از بعثت پیامبر اسلام تا پایان صفویه	۱۱۱۲۱۹	یازدهم	۹۸	
	تاریخ (۳) - ایران و جهان معاصر	۱۱۲۲۱۹	دوازدهم	۹۹	
۷- علوم اجتماعی	تاریخ اسلام (۱)	۱۱۰۲۳۳	دهم	۹۷	
	تاریخ اسلام (۲)	۱۱۱۲۳۳	یازدهم	۹۸	
	تاریخ (۳) - ایران در دوره اسلامی	۱۱۲۲۳۳	دوازدهم	۹۹	
۸- فلسفه	جغرافیای ایران	۱۱۰۲۱۸	دهم	۹۷	
	جغرافیای (۲) - جغرافیای ناحیه‌های	۱۱۱۲۱۸	یازدهم	۹۸	
	جغرافیا (۳) (کاربرد)	۱۱۲۲۱۸	دوازدهم	۹۹	
۹- منطق	جامعه‌شناسی (۱)	۱۱۰۲۲۰	دهم	۹۷	
	جامعه‌شناسی (۲)	۱۱۱۲۲۲	یازدهم	۹۸	
	جامعه‌شناسی (۳)	۱۱۲۲۲۲	دوازدهم	۹۹	
۱۰- روانشناسی	فلسفه	۱۱۱۲۲۶	یازدهم	۹۸	
	فلسفه (۲)	۱۱۲۲۲۶	دوازدهم	۹۹	
	منطق	۱۱۰۲۲۳	دهم	۹۷	
	روانشناسی	۱۱۱۲۲۴	یازدهم	۹۸	



۱۳ رجب

فرخنده زادروز یگانه مولود کعبی،

حضرت امیر المؤمنین

امام علی (ع)

مبارک و مهنا باد

